СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ОЛЕНЕГОРСКА С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 01 » июня 2007 года                   № 01-33рс                                       г.Оленегорск

О внесении изменений в пункты 5 и 6 Положения о гербе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

С целью уточнения порядка официального использования символов муниципального образования,

в соответствии со статьей 9 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункты 5 и 6 Положения о гербе муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, утвержденного решением Оленегорского городского Совета от 18 марта 2003 года № 01-13рс, изложив их в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией

                  Н.Сердюк

Приложение

к решению Совета депутатов города Оленегорска

от 01.06.2007 № 01-33рс

Новая редакция пунктов 5 и 6 Положения о гербе муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией

Мурманской области

(Приложение № 1 к решению Оленегорского городского Совета
от 18 марта 2003 года № 01-13рс)

 «5. Официальное использование изображения герба муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией осуществляется:
1) в обязательном порядке:
-  на фасадах зданий, в которых расположены Совет депутатов и администрация города Оленегорска, а также на вывесках с наименованиями органов местного самоуправления города Оленегорска;
-  в залах заседаний Совета депутатов города Оленегорска;
- в  рабочих  кабинетах  Главы  города  Оленегорска  с  подведомственной территорией, председателя Совета депутатов города Оленегорска;
- на  должностном  нагрудном  знаке  Главы  города  Оленегорска  с подведомственной территорией, должностных нагрудных знаках депутатов Совета депутатов города Оленегорска с подведомственной территорией;
-  на бланках правовых актов, принимаемых должностными лицами и органами местного самоуправления города Оленегорска с подведомственной территорией;
-  на печатях (за исключением печатей с изображением Государственного герба Российской Федерации), штампах и бланках органов местного самоуправления города Оленегорска с подведомственной территорией, а также муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Оленегорска с подведомственной территорией;
-  на личных бланках и визитных карточках депутатов Совета депутатов, Главы города Оленегорска с подведомственной территорией и руководителей структурных подразделений администрации города;
- на официальных печатных изданиях Совета депутатов и администрации города Оленегорска, ее структурных подразделений и подчиненных ей учреждений и предприятий муниципального образования;
- на наградах и документах, удостоверяющих присвоение наград, почетных званий города Оленегорска;
- на удостоверениях депутатов Совета депутатов, Главы города Оленегорска и муниципальных служащих города Оленегорска;
- на указателях границ города Оленегорска с подведомственной территорией и при въезде в город Оленегорск;
- на вывесках с наименованиями, а также в актовых залах или иных помещениях для торжественных мероприятий учреждений среднего (полного) общего и среднего профессионального образования, действующих на территории города Оленегорска с подведомственной территорией, независимо от форм собственности.
2) может размещаться:
- в залах железнодорожного и автобусного вокзалов города Оленегорска с подведомственной территорией, расположенных в зданиях, не являющихся муниципальной собственностью;
- на вывесках с наименованиями муниципальных учреждений образования, науки и культуры города Оленегорска, расположенных на фасадах зданий, в которых данные учреждения находятся;
- на зданиях, где расположены редакции средств массовой информации, в состав учредителей которых входит администрация города Оленегорска а также на титульных листах печатных изданий указанных средств массовой информации;
- на служебных транспортных средствах лиц, замещающих муниципальные должности города Оленегорска;
- на визитных карточках лиц, замещающих муниципальные должности города Оленегорска, и муниципальных служащих города Оленегорска;
-  в залах бракосочетания;
-  на эмблемах спортивных команд города Оленегорска;
- в  качестве  праздничного  оформления  города  Оленегорска  во  время празднования Дня города, вступления в должность Главы города Оленегорска с подведомственной территорией, проведения фестивалей и других праздничных мероприятий, организуемых органами местного самоуправления города Оленегорска.
3) На основании обращений юридических лиц и индивидуальных предпринимателей распоряжением администрации города Оленегорска изображение герба  может использоваться:
- на продукции, выпускаемой юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями;
- на товарных знаках и знаках обслуживания в качестве их неохраняемых элементов;
-  на ярлыках, ценниках, упаковке товара.
6. Использование   изображения   герба   города   Оленегорска   должно соответствовать требованиям настоящего Положения.
Не допускается использование изображения герба Оленегорска в искаженном виде,  а также в сочетании с текстом и изображениями, посягающими на права жителей города Оленегорска, их честь и достоинство, национальные и религиозные чувства, социальную и профессиональную принадлежность.
Без разрешения администрации города Оленегорска не допускается изготовление и использование печатей и бланков с воспроизведенным изображением герба Оленегорска физическими и юридическими лицами.
По иным случаям использования изображения герба города Оленегорска, не предусмотренные настоящим Положением, принимается отдельное решение Совета депутатов.».